CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR MAEL DO DIVINO

MOÇÃO DE PESAR - Nº       /2025

O vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legislativas e satisfeita as formalidades

regimentais, venho, por meio deste, manifestar meus sentimentos de solidariedade e pesar

aos familiares e amigos, pelo o falecimento de MARIA LEONICE SILVA, ocorrido no dia 05

de outubro do corrente ano no município de Salgueiro-Pe.

MARIA LEONICE SILVA deixou um legado de conhecimento, ética e carinho aos inúmeros

alunos e colegas que tiveram o privilégio de conviver com ela ao longo de sua trajetória. Seu

exemplo de dedicação e vocação pelo magistério continuará inspirando as futuras gerações.

Solidarizo-me com os familiares e demais entes queridos, expressando nossas sinceras

condolências e nos colocando em oração para que Deus, em sua infinita misericórdia,

conceda conforto e força a todos neste momento de tão profunda dor.

1º- Ficam registrados nesta Casa Parlamentar, os votos de pesar aos familiares de MARIA

LEONICE SILVA.

2º- Da respeitável decisão desta casa, dê-se ciência aos familiares;

3º- Esta proposição entra em vigor na data de sua publicação.

Salgueiro-PE, 08 de outubro de 2025